Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor

Benedito Pereira da Rocha, empresário de sucesso que gera muitos empregos em nosso

município.

Benedito foi proprietário da Rocha Terraplenagem, de 1980 até 1998,

prestando serviços na maioria dos sítios e fazendas da região. Depois resolveu investir

no ramo de postos de combustíveis, chegando a ter 03 postos no mesmo período.

Atualmente é proprietário do Paraíso Auto Posto, e já começou a construção

de mais um posto na cidade, com previsão de inauguração ainda em 2025.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

DELO BATE BOLA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 069/2025

Recebido em 07/04/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 07/04/2025